תכלית יסודות אלה היא לשלוט בצרכים הגשמיים של המאמין ולרוממו לרוחניות עילאית (ראו אתר טריקת אלקאסמי אל-ח'לוּתִייה אל-ג'אמְעה: <http://www.alqasimy.com/default.aspx>, נדלה ב-21 במאי 2012).

מאז מינויו של ד"ר מוחמד עיסאוי בשנת 2002 למנהל המכללה, היא התפתחה כמוסד להכשרת מורים במקצועות מדעיים נוסף על מקצוע דת האסלאם. בשנת הלימודים 2010-2011 (תש"ע – השנה שבה נערך המחקר המדווח להלן) למדו במכללה כ-1,600 סטודנטים ובעיקר סטודנטיות (כולל משתלמות) מכל הארץ, 92% מהם במסלולים הגיל הרך, יסודי ועל-יסודי, בהתמחויות לימודי אסלאם, ערבית, מתמטיקה, מחשבים, אנגלית, חינוך מיוחד ומורות לגן ולכיתות א'-ב' (אלקאסמי: מכללה אקדמית לחינוך, 2010א, עמ' 2). בשנת הלימודים תשע"א (2010-2011) פתחה מכללת אלקאסמי, לאחר קבלת היתר מן המועצה להשכלה גבוהה, תוכנית לימודים לתואר שני (M.Ed.) בהוראה ולמידה (אלקאסמי, 2010ב). כלומר, כיום זו מכללה כללית להכשרת מורים, שאחת מהתמחויותיה היא הוראת דת האסלאם – ובכך היא היחידה בישראל (ראו גם: עיסאוי, 2011).